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خراسان جنوبی 61سال پیش           

در روزنامه

بلاتکلیفی محصلین

روزنامه خراسان در شماره 3006 به تاریخ 30 آبان 1338در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: با آن که سه ماه از سال تحصیلی می گذرد به عذر 
نداشتن دبیر ، کلاس پنجم دبیرستان فردوس تعطیل است و تکلیف عده 
محصلینی که تا این تاریخ در دبیرستان مشغول تحصیل بوده اند و حالا 
در بلاتکلیفی به سر می برند چیست. اولیای دانش آموزان حاضر بودند 

ماهیانه مبلغی کمک نمایند تا لیسانسی از خارج آمده و تدریس نماید.

این روزها و شب ها 

نوای نینوایی محرم 

از هر خانه ای به 

گوش می رسد چرا 

که امسال هرخانه، 

یک حسینیه است

قوسی: باید وزارت 

صمت با حساسیت 

بیشتری وارد کار و 

مشوق هایی برای 

صادرات زرشک در 

نظر گرفته شود  

رویداد

شنبه | اول شــهریور   1399 | 2 محرم  1442 | شماره 3350

شما در کدام گروه هستید ؟

اطلاعات 230 هزار 
سهامدارعدالت در هاله ابهام 

460 هزار سهامدار سهام عدالت در خراسان 
جنوبی روش غیر مستقیم و 180 هزار نفر هم 
روش مستقیم  را برای آزاد سازی انتخاب کرده 
اند اما از تعدادی که روش غیر مستقیم را انتخاب 
کرده اند اطلاعات 230 هزار سهامدار موجود 
نیست.معاون توسعه مدیریت و منابع وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در نشست آزادسازی سهام 
نماد  و  استان  سرمایه گذاری  شرکت  عدالت 
که  نفر  هزار   460 از  کرد:  اعلام  آن  بورسی 
روش غیرمستقیم را انتخاب کرده اند اطلاعات 
با بقیه افراد  اما  است  موجود  نفر  هزار   230
نتوانسته ایم ارتباط برقرار کنیم چراکه شماره 
ثبت  درست  یا  کرده  تغییر  ها  آن  همراه  تلفن 
نشده است.»عسگری« با بیان این که  حتی 48 
هزار نفر از سهامداران سهام عدالت خراسان 
جنوبی شماره شبای خود را اعلام نکرده اند و 
هیچ سودی برای آن ها واریز نشده است، افزود: 
جنوبی  خراسان  سهامدار  نفر  هزار   460 از 
40 هزار نفر در سامانه سجام ثبت نام کرده اند.
 9 استاندار هم ارزش سهام عدالت استان را 
هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت : این مبلغ 
برای استان درحال توسعه ای مانند خراسان 
جنوبی با سرمایه گذاری در طرح های مختلف، 
می تواند درآمدزایی خوبی برای مردم داشته 
درصد   84 که  این  بیان  با  باشد.»معتمدیان« 
جمعیت استان سهام عدالت دارند، افزود: 48 
سهام  مشمول  استان  شهروندان  از  نفر  هزار 
عدالت هستند اما به دلیل وارد نکردن شماره 
شبای حساب بانکی خود، ریالی از سود سهام 

دریافت نکرده اند.

 ادارات به روال قبل

ساعت کار ادارات استان از امروز اول شهریور به روال قبل باز گشت. معاون 
توسعه مدیریت و منابع استانداری گفت: پیرو موضوع تغییر ساعت کاری ادارات 
در فصل گرما و رعایت الگوی مصرف برق که در مرداد امسال اِعمال شد، از 
شنبه اول شهریور ساعت حضور کارکنان مطابق روال گذشته و از ساعت ۷:30 
تا 14:30 است. به گفته »حسینی« ساعت کاری ادارات در روز پنج شنبه هم از 

۷:30 تا 13:30 خواهد بود.

72 آشپزخانه اطعام حسینی
حسین قربانی- ۷2 آشپزخانه اطعام حسینی به یاد شهدای کربلا از ابتدای 
محرم در استان راه اندازی می شود. مدیر کل کمیته امداد استان روز پنج شنبه 
در جمع خبرنگاران با اعلا م این که هر روز ۷2 دیگ غذا پخت و پیش بینی 
می شود ۵00 هزار پرس غذای گرم طبخ و بین خانواده های نیازمند استان 
توزیع شود، گفت: براساس هدف گذاری انجام شده با مشارکت خیران، مراکز 
نیکوکاری و کمیته امداد در ماه محرم 46 هزار بسته معیشتی بین مددجویان 
تحت حمایت و اقشار نیازمند توزیع خواهد شد. »سلم آبادی« از آغاز مرحله دوم 
پویش ایران همدل از ابتدای محرم با اجرای طرح احسان حسینی و با هدف 
توزیع بسته های حمایتی و تحصیلی خبر داد و افزود: بیش از 10 هزار دانش 
آموز و دانشجو تحت حمایت این نهاد هستند. معاون اشتغال و خودکفایی 
کمیته امداد هم با یادآوری اجرای طرح سرباز ماهر که با همکاری کمیته امداد 
و ستاد کل نیروهای مسلح برگزار می شود،گفت: این طرح با هدف مهارت 
آموزی و آمادگی فرد برای ورود به بازار کار پس از گذراندن دوران سربازی اجرا 
می شود. »حسینی« با اشاره به طرح ایجاد نیروگاه خورشیدی به منظور اشتغال 
روستاییان، افزود: برای اشتغال روستاییان329 نیروگاه خورشیدی راه اندازی 
شده است و علاوه بر این 189 نیروگاه در حال اجراست. به گفته او برای اجرای 
هفت هزار و ۵00   نیروگاه خورشیدی سه هزار متقاضی شناسایی و به شرکت 

برق معرفی شده ا ند که ۷00 نفر به تایید شرکت برق رسیدند.

حسینیه ای به وسعت دل ها

شهر سیاه پوش عزای حسین )ع(
انصاری

 باز این چه شورش است که در خلق عالم است/ 
باز این چه نوحه و چه عزا  وچه ماتم است،یک سال 
از محرم 1441 ه.ق گذشت و بار دیگر زمزمه شعر 
نوای  دوباره  کند.  می  کربلایی  را  ها  دل  محتشم 
حسین حسین)ع( در هر کوی و برزن پیچیده است 
و بیرق های عزایش بر افراشته شده اند. دوباره دل 
های عزادارانش ماه محرم سلام می دهند. دوباره 
و  شهر  جای  جای  بخش  زینت  محرم  یاد  به  نامش 

روستا شده است.
محرم 99 متفاوت تر از سال های گذشته است چرا 
که امسال نباید دسته روی داشته باشیم، نباید سفره 
نزدیک  و  پرجمعیت  را  مراسم  و  کنیم  پهن  اطعام 
عشاق نشده  باعث  ها  این  اما  کنیم  برگزار  هم   به 
 حسین )ع( دست روی دست بگذارند و هیچ کار 
نکنند.دل باختگان شهید کربلا امروز هر چند در 

عزاداری گسترده محدودیت دارند اما دل ها و خانه 
هایشان را حسینیه عزاداری  سید الشهدا )ع( کرده 
اند. آن ها می دانند امسال وظیفه حفظ سلامت 
عزاداران را نیز بر دوش دارند و الحق که چه خوب 
برای این مسئله تلاش می کنند. از همین روست 
که کار خود را چند برابر کرده اند و سعی دارند با 
برگزاری هیئت در فضای باز احتمال شیوع کرونا را 
کاهش دهند. اقدامی که دردسرهای زیادی دارد اما 
همه این سختی ها یک طرف، یک قطره اشک برای 

امام شان یک طرف. 
شهر بیرجند پنج شنبه گذشته در آستانه ماه محرم 
بر  یکی  یکی  عزا  های  بیرق  داشت.  دیگر  حالی 
افراشته شد و دلدارانش از هیچ کاری دریغ نکردند. 
دست اندرکاران هیئت ابوالفضلی در قالب حرکتی 
از مسیرهای هسته مرکزی شهر،  با عبور  نمادین 
خیابان جمهوری، سه راه اسدی و بازار با زمزمه 
مداحی به کسبه پرچم و بیرق مشکی اهدا کردند 

تا امسال با وجود شرایط کرونایی و اعمال برخی 
محدودیت ها، باز هم نام حسین)ع( و یارانش زینت 

بخش شهر باشد.
بیرق های عزا را هم در بولوار جمهوری بر افراشتند 
تا شور حسینی از آغازین روزهای محرم نمایان شود 
و نگاهی به علم های عزا، سلامی بر حسین )ع( و 
یارانش را بر زبان جاری کند. مردم از همان شب اول 
محرم مراسم عزاداری خود را در فضای باز مساجد و 
بقاع متبرکه با فاصله گذاری اجتماعی  برگزار کردند 

تا شور حسینی مزین به شعور حسینی هم باشد.
شیرخوارگان  همایش  بار  نخستین  برای  مردم 
کربلا  شهید  ترین  خردسال  یاد  به  که  را  حسینی 
برگزار می شود، در خانه برپا کردند و از قاب تلویزیون 
و با مداحی مداحان، به سوگ حضرت علی اصغر)ع( 
نشستند. این روزها و شب ها نوای نینوایی محرم از 
هر خانه ای به گوش می رسد چرا که امسال هرخانه، 

یک حسینیه است. 

17 بقعه میزبان سوگواره 
بصیرت عاشورایی 

محرم امسال سوگواره بصیرت عاشورایی در 1۷ 
بقعه متبرکه و شاخص خراسان جنوبی با رعایت 
پروتکل های بهداشتی برگزار می شود. مدیرکل 
اوقاف و امور خیریه گفت : در برپایی این سوگواره 
ها 13 روحانی تبلیغی با کمک اداره کل اوقاف و 
امور خیریه مشارکت دارند. حجت الاسلام »بخشی 
پور« با اشاره به این که مبلغان یاد شده طی ایام عزای 
امام حسین )ع( به تولید محتوای حسینی و مذهبی 
در فضای مجازی می پردازند از برپایی خیمه های 
معرفت در بقاع متبرکه مناطق سفید و کم خطر و 
همایش رهروان زینبی بانوان در 12 محرم خبر داد.

 با اعلام افزایش 10 تا 12 درصدی قیمت زرشک از سوی سازمان جهاد کشاورزی صورت گرفت

قفل بحران زرشک ترک برداشت                   
حسین قربانی – اگر چه هنوز زرشک تا قیمت واقعی 
فاصله دارد ولی بنا بر اخبار رسمی، در روزهای اخیر 
قیمت زرشک رشد 10 تا 12 درصدی داشته است و 
یخ بازار این محصول در حال باز شدن است. گویا بسته 
وزارت جهاد کشاورزی برای مقابله با بحران زرشک 
قابل توجه است که در صورت عملی شدن » خسته 
نباشید« دارد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی در 
نشست با خبرنگاران از اخبار این بسته رونمایی کرد 
و پیگیری های روزنامه خراسان جنوبی در خصوص 

بحران زرشک را موثر دانست و تقدیر کرد. 
از مدیرانی که کمر همت بسته  نیز  البته روزنامه  
اند تا مشکل 36 هزار زرشک کار را حل کنند و از 
 1۵ کارشناسان و زرشک کاران که ما را در تهیه 
گزارش یاری دادند تشکر می کند و امیدوار است 
که خبرهای خوش و عملیاتی این بسته را ان شاءا... 

درج کند.
»قوسی« اولین خبر خود را در حالی افزایش 10 تا 
12 درصدی قیمت زرشک از 3۵ هزار  به 4۵ هزار 
تومان در هر کیلو اعلام کرد که بنا به آمار وی هفت 
هزار و200تن زرشک تولیدی استان به دلیل صادر 

نشدن و محدود شدن مصرف در انبارها دپو شده و 
این موضوع دغدغه های زیادی برای زرشک کاران به 

همراه داشته است.
او رقم خوردن اتفاقات خوب با هماهنگی وزیر جهاد 
کشاورزی و معاونان وزارت در آینده نزدیک برای 
یاقوت سرخ استان را هم مطرح کرد و از اعلام میزان 
زرشک موجود در انبارهای استان به معاون صنایع 
و باغبانی وزارت جهاد کشاورزی و سازمان برنامه و 

بودجه برای خرید آن خبر داد. 
آمادگی  اعلام  نشست،  این  در  قوسی  خبر  دیگر 
تعدادی از تجار برای صادرات زرشک به کشورهای 
روسیه و ترکیه بود. علاوه بر این چند غرفه هم برای 
فروش در تهران پیش بینی شده است و در این زمینه 
تفاهم نامه ای بین سازمان تعاون روستایی کشور و 
بانک عامل برای پرداخت تسهیلات 30تا40 میلیون 
تومانی به کشاورزان استان منعقد شده است.اقدام 
تعاون روستایی استان برای مبادله کالا به کالای 
زرشک با محصولات دیگر استان موضوعی بود که 
وی در این حوزه به آن اشاره و بر این نکته تاکید کرد 
که برای رفع کامل مشکلات باید همه زنجیره مد نظر 

از کاشت تا برداشت در استان ایجاد شود.وی حمایت 
از طرح های بخش خصوصی برای فراوری زرشک، 
دریافت مجوز زمین و تسهیلات بانکی را هم لازمه 
رونق بازار زرشک دانست و اظهارکرد : باید تسهیلات 
بخش کشاورزی استان نسبت به دیگر نقاط کشور با 
کارمزد کمتر و بازپرداخت طولانی مدت در اختیار 
کشاورزان قرار گیرد.به گفته وی باید وزارت صمت 
با حساسیت بیشتری وارد کار و مشوق هایی برای 
صادرات زرشک در نظر گرفته شود  و معاون اقتصادی 
وزارت امور خارجه هم برای معرفی زرشک با کیفیت 
استان به جهان اقدام کند.وی نقش اتاق بازرگانی 
استان به عنوان تشکل خصوصی را هم مطرح کرد و 
گفت : باید در این زمینه ورود کند تا بسته بندی 20 
تا 30 درصدی فعلی زرشک حداقل به ۵0 درصد 

افزایش یابد و فراوری آن در استان بیشتر شود.
وی از افتتاح 164 پروژه در بخش کشاورزی همزمان 
با هفته دولت با اعتبار ۷۵ میلیارد تومان درحالی خبر 
داد که 33هزار خانوار از مزایای آن بهره مند می شوند 
و زمینه اشتغال پایدار و جدید برای 293 نفر و تثبیت 

شغل پنج هزار و 30۷ نفر فراهم می شود.


